
Amendement: Geen weg onder de hei

A21-36

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 21 april 2021, behandelend de vaststelling 
mobiliteitsvisie Hilversum 2040,

overwegende dat: 
 in de Mobiliteitsvisie Hilversum 2040 een voornemen is opgenomen voor een Noordoost-tunnel 

van de Larenseweg naar de Nieuwe Crailoseweg;
 deze tunnel mogelijk een beperkt, lokaal voordeel heeft in de verkeersdrukte;
 de kosten enorm zijn;
 dit bovendien onherroepelijk schade zal toebrengen aan de natuur en de archeologische 

waarden, zoals al reeds verwoord door diverse natuurclubs,

spreekt uit: 
 de realisatie van een Noordoost-tunnel niet wenselijk te vinden,

besluit:
 de Mobiliteitsvisie Hilversum 2040 vast te stellen, met dien verstande dat:

o in de Mobiliteitsvisie Hilversum 2040 alle verwijzingen naar de Noordoost-tunnel worden 
verwijderd;

o in beslispunt 2b van het concept-raadsbesluit de volgende zin bij het derde opsommingsteken 
wordt geschrapt:
- “nader onderzoek naar de betaalbaarheid en de uitvoerbaarheid van de Noordoost-tunnel 

(van de Larenseweg naar de Nieuwe Crailoseweg (Crailosebrug)”.

Pierre van Rooden Femke van Drooge Henk Blok

SP PvdA Hilversums Belang


